a) *l. impensa. 45. D. b. t.*

b) Tacitæ quidem hypothecæ hanc impensam præferri minus dubij habet: Ratio (1.) quia dotti præfertur *l. impensa. 18. & l. ideoq. 19. D. b. t.* At mulier in dote omnibus hypothecarijs mariti creditoribus, priorem & posteriorem tacitam hypothecam habentibus, præfertur *l. assidu. 12. C. qui pot. in pign. Const. Elec. Sax. 28. p. 1.* (2.) quia de illatis in prædium urbanum deducitur, *l. & si quis. 14. §. si colonus. 1. D. b. t.* quæ illata tacita hypothecæ sunt *l. eo jure. 4. D. in quib. cau. pign vel hyp. §. item Serviana. 7. J. de act.* At de expressâ hypotheca major dubitatio est? Affirmativa nostra nititur hisce rationibus: (1.) quia eadem ratio quoad expressam ac tacitam hypothecam militat, nimirum utilitas publica & favor religionis arg. *l. i. §. interdictum. 6. D. de mort. infer. l. sunt persona. 43. vers. nam propter publicam. D. b. t.* Est enim maximè necessaria & naturalis, nec tantum ex utilitate Reipubl. sed etiam ex humanæ conditionis miseria simul & dignitate petenda: ne humanum videlicet corpus nudum, putidum & foetidum jaceat diutius in sepultum, *l. si quis. 12. §. hoc edictum. 3. ib. ne insepulta corpora jacerent. D. b. t.* (2.) quia in *l. impensa. 45. D. b. t.* dicitur, quod impensa funeris deducaturex hæreditate semper. Item, quod Omne creditum præcedat. Cum igitur *d.l. 45.* generaliter loquatur, generaliter etiam de omni credito, adeoque tam de expressâ quam tacitâ hypotheca intelligenda est. Quod ferè clariss ex-primit, *Paulus i. Sentent. t. 21. §. 3.* Quicquid in fune erogatur, inquit, inter as alienum primo loco deducitur. (3.) quia in *l. & si quis. 14. §. i. D. b. t.* agitur de inventis & illatis non tantum in prædium urbanum: ibi, vel inquinibus: sed & in prædium rusticum: ibi. *si colonus;* & Utrobiique *Ictus* scribit, impensas funebres deducendas esse. Notum autem est, inventa & illata in prædium rusticum non nisi per expressam hypothecam domino obligari. *l. eo jure. 4. ib. in rusticis prædijs contra. D. in quib. cau. pign. vel hyp. rat. §. adipiscenda. 3. in fin. ibi: pignori futuras pepigisset. J. de interdict.* (4.) quia non est verosimile, in conventione hypothecæ, etiam expressâ, id actum esse inter contrahentes, ut si contingere mori conductorem, relinquatur ipse sine sepulturâ potius non solvendo, quam locator ob pensionem in damno. Quis enim tam iniquus in se ipsum esse velit, ut honore sepulturæ se fraudari consentiat? aut quis tam inhumanus, ut debitorem suum sepulturâ carere malit, quam debiti sui jacturam facere? An non multò sanctius est, etiam de alieno quem funerari, si in eo Edicto Prætoris satisfieri non possit, *l. si quis. 12. §. hoc edictum.*

*edidit. 3. ib. neve quis de alieno D. h. t. quam nullo modo funerari & cadas-  
ter insepaltum ac canibus corvisque expositum manere, d. l. 12. §. 3.  
ib. ne insepulta.*

Jure Saxon. funebres sumtus mercedibus familiae postponuntur,  
*Conf. Elect. Saxon. 28. p. 1. ib. Erstlich sollen bezahlt werden das Eiedlohnz  
was auf des verstorbenen Schuldners Begräbnis / vnd in seiner Krank-  
heit der Arzney halben auffgewandt / &c. Progß vnd GerichtsOrdnung/  
Elect. Sax. c. 42. fol. 118. §. Ferner sol dasjenige.*

LXXIV. Sed estne hoc prælationis privilegium etiam ad  
alias funeralis impensas extendendum?

De fascijs & vestibus (1.) statutis, quod non: Ratio est, quia Jure  
Comuni sumtibus fanebribus non accensentur: *Vid. supra Concl. 62.*  
E. nec privilegium habent: nisi aliud secundum mores hodiernos  
forte dicendum sit cum *D. in. Moll. ad Conf. Elect. 28. p. 1. n. 9. in fin. ubi re-  
fert, aliquando etiam in concursu creditorum id, quod pro vestibus lu-  
gubribus debebatur, reliquo ari alieno prælatum fuisse. Medicorum  
honorarijs & medicamentorum impensis (2.) itidem nullam præla-  
tionem concedimus: Ratione eadem, quia revera sumtus funebres  
non sunt, ut supra probavimus concl. 64.* Quanquam d. *Conf. Elect. 28.* quoad  
sumtus medicamentorum à Jure Comuni recedit, eosque privilegio  
munit: quod repetitum est novissime, *In der Progß vnd GerichtsOrd-  
nung c. 42. fol. 119. Diss. Harpp. ad §. creditor. 4. n. 248. I. quib. mod. re contr.  
obl. Berlich. p. 1. c. 44. num. 36. positi Moll. ad d. Conf. Elect. 28. num. 27.* qui cum  
Jure Saxon. recte etiam Jus Commune concordare astraunt. Sic  
neque in sumtibus monumentorum (3.) prælatio ferenda est: Ratio  
est, quia non deducitur in ære alieno, *t. 1. §. de impensa. 19. fin. D. ad L. Falc.*  
E. multò minus gaudebunt privilegio. *Vid. supra Concl. 65.* Et quamvis  
hujusmodi sumtus moderati inter funebres recenseantur, per d. *Conf. 65.* inde tamen ad privilegium prælationis inferri nequit. Ra-  
tio est, quia tantus religionis favor esse non potest, ut in concursu  
creditorum tertio fiat præjudicium, *arg. cap. ex tenore. II. extra. defor.*  
*Cap. 8. Ubi de jure competit.*  
*re Sepul-  
ture quo-  
atio insi-  
tuenda.*

LXXV. Inspiciendum nunc est, an coram Judice laico qua-  
stio de jure Sepulturæ ventilari possit?

De

218.

De Jure Canon. negamus Ratio (1.) quia loca religiosa Jure  
Canon. dominio Ecclesiarum ascribuntur c. Ecclesiast. 13. q. 1. Vid. supra Concl. 4.  
Si igitur Cœmiteria ad Ecclesiam pertinent, ab ejusque authoritate  
pendet sepulturæ Jus, utique & controversia de ejusmodi rebus ortæ,  
ad Ecclesiasticum spectant forum c. Ecclesia. 10. extr. de Conf. (2.) quia  
controversia de jure Patronatus, quod tamen etiam ad laicum  
pertinere potest, ad judicium Ecclesiasticum remittitur, c. 3. extra  
de judic.

Jure Civili itidem negamus. (1.) quia ejusmodi controversiae  
ad Collegium Pontificum relegabantur, arg. l. offa. 8. D. b. t. l. cum in diver-  
sis. 44. §. 1. ib. imperatur. D. eo. l. si in eo. 5. fin. §. 1. D. de mort. infer. l. hereditas.  
so. §. 1. in fin. D. de hered. petit. Cumque Imperatores Pontificis quoque  
munere plerumque fungerentur usque ad Gratianum Rosin. antiqu. Rom.  
lib. 3. c. 23. Hinc quoque simul mentio fit Imperatoris in d. l. 8. D. b. t. &  
d. l. so. §. 1. l. si quis. 2. D. de cadav. punit. Quædam etiam controversiae  
ad Prætorem & præsidem provinciæ spectabant: quod probant ejus  
edita & l. ne corpora. 38. D. b. t. l. si quis. 12. D. eod.

Hodiè ad magistratum Politicum pertinet cognitio de contro-  
versia super jure sepulturæ orta. Ratio (1.) quia à magistratu politi-  
co cœmiteria constituantur; in ijs præterim locis, ubi Pontificis au-  
thoritas limitata & restricta est, atque jus sepeliendi à magistratu poli-  
tico imperatur, Vid. supr. concl. 4. (2.) quia hodiè ex Pactione de Pace  
religionis, laicis principibus etiam de rebus verè Ecclesiasticis permissa  
est cognitio & statuendi potestas, Reichsabsch. anno 1555. edit. 5. dñmis  
auch obberührten.

LXXVI. Multò minus in foro Ecclesiastico intentanda  
erit actio funeralia, etiam de Jure Canonico.

Ratio est, quia funeralis sumtuus religiosi non sunt, nec ex re Eccle-  
siastica debentur, sed ex quasi-contractu cum ipso defuncto, l. 1. D. b. t.  
vel cum herede inito l. & § quā. 14. §. si tamen. 16. D. b. t. Peti itaq; sum-  
tuus possunt, vel (1.) in foro defuncti, ubi corpus humatum est: Ratio  
est, quia ibi negotium defuncti gestum d. l. i. & per consequens ibidem  
hæres absens quidem ibi defendendus est, ubi defunctus debuit, conve-  
niendus autem, si ibi inveniatur l. hæres. 19. D. de judic. Vel etiam peti  
(2.) possunt in foro domicilij ipsius heredis. Ratio est, quia unusquisq;  
in foro domicilij sui rectè convenit, l. 2. C. ub. senator. l. 2. C. de iuridict.

Amit-

C. 15. 9.  
Quomo-  
do jas se-  
pulturæ  
amittatur.

LXXVII. Amittitur jus Sepulturæ varijs modis, quorum ali-  
quot ex Conclusionibus superioribus facile colligere licet.

(1.) Omnimodò, ut in Crimine læse Majestatis: Ratio est; quia  
non modò ipse delinquens, sed & filii ejus omnibus bonis privantur  
per publicationem bonorum, ac simul memoria rei deletur *l. quisquis. s.*  
*C. ad L. Jul. Majest. §. publica. 3. f. de publ. jud.* Quocircum vix retineri potest  
jus sepulturæ; hoc enim in bonis nostris esse constat ex Concl. 5. videlicet  
jus sepulturæ familiaris & hæreditariæ. Ipse verò delinquens eo sup-  
plicij genere plerumque afficitur, quo omni planè sepultura privatur,  
corporis partibus in loco supplicij relictis, vel portarum valvis affixis.  
Eadem ratione & alij facinorosi sepulturæ jus amittunt omnimodò,  
de quibus *supra* in Concl. 16. (2.) Ratione certi loci, ut per deporta-  
tionem & relegationem, si quis durante relegatione moritur. Ratio  
est, quia deportatione præter jus Civitatis *l. deportatus. 15. D. de interdict.*  
& *releg.* bona simul auferuntur *l. relegatus. 14. §. 1. D. d. t.* nec vivus  
nec mortuus civitatem reperere potest, *l. si quis. 2. D. de cadav. punit.*  
Relegatus verò licet jus civitatis retineat, *l. relegatorum. 7. §. five.*  
*3. l. relegatus. 14. §. 1. D. de interdict.* & *rel.* prohibetur tamen in patriam re-  
verti, undè relegatus est *d. l. 2. D. de cad. punit.* Item per præscriptio-  
nem. Ratio est, quia per præscriptionem acquiri potest, quod *supra*  
Concl. 5. probatum est: Quare & eodem modo amitti potest, *arg. l.*  
*nihil tam naturale. 35. de R. I.* Et eo ipso, quod alteri hoc jus per præscri-  
ptionem adiicitur, alteri eripitur. (3.) Ratione honestæ sepulturæ,  
ut per Excommunicationem *supra* Concl. 13. d. per Crimen parricidij  
*d. Concl. 13. lit. e. per fœnerationem d. Concl. 13. lit. f. per autoxegit,*  
*Concl. 15.* Atq; hosce modos hic enumerasse  
sufficiat.